

دوشنبه ۲۰ فروردین ۱۳۹۷ | ۲۲ رجب ۱۴۳۹

گزارش جعفر تکبیری

جمهوری اسلامی ایران در حالی طی سالیان گذشته با حسن نیت، به دنبال ترمیم روابط خود با عربستان بوده که مرور واکنش‌ها و گفته‌های مقامات این کشور نشان می‌دهد آنان نه تنها به دنبال بازسازی روابط خود با ایران نیستند بلکه می‌کوشند با تند کردن فضای منطقه، از طرفی غیر دیپلماتیک رقیب در برنه خود ایران را از صحنه به در کنند. مؤید این موضوع گفته‌های اخیر ولیعهد جاک‌ طلب عربستان است که در سفری به آمریکا در گفت‌وگو با نشریه آتلانتیک جمالتی تند را علیه کشورمان بر زبان آورد و حتی بدون واهمه از تبعات گفته‌هایش به صراحت از برنامه‌ریزی برای یک جنگ با ایران سخن گفت. سعودی‌ها در حالی با اقدامات و رفتارهای خود هر روز سِر آتش جنگ در منطقه غرب آسیا هیزم می‌گذارند که این رژیم به واسطه همین سیاست‌های خود در حال اضمحلال و فروپاشی است و همین واهمه و بحران‌هاست که آنها را واداشته واداشته خود را به خارج از مرزهایشان پمپاژ کنند و با درگیر کردن دیگر کشورهای منطقه، عملاً آتش درونی خود را به دامن دیگر کشورها بیندازند. بر این اساس، سعودی‌ها امروز تحت فرمان رئیس‌جمهور آمریکا که آنان را «گاو شیرده» می‌داند، مشغول سوزاندن سرمایه‌های این کشور از طریق خرید سلاح و تکنولوژی‌های فانتزی از آمریکا هستند. علاوه بر این بخش بزرگ دیگری از دارایی‌های آنان نیز بابت حمایت از گروه‌های تئوریستی منطقه در حال هدررفت است. همچنین باید به این روند جنگ یمن و سوریه را نیز اضافه کرد که امروز به نتلافی برای عربستان تبدیل شده که دیگر توان خروج از آن را ندارد و تنها سرمایه آنان را درون آتش جنگ می‌ریزد.

تقابل عربستان با ایران یا رقابت منطقه‌ای، اما ورود سعودی‌ها به این بازی خطرناک علیه ایران، امری است که ایران پس از انقلاب شکوهمند اسلامی توانسته به‌رغم تمامی تحریم‌ها و فشارهایی که در قالب جنگ تحمیلی و تحریم بسه آن وارد شده بود، نه‌تنها نتوانست ارضی خود را حفظ بلکه پله‌های ترقی را یکی پس از دیگری طی کند و به الگویی منطقه‌ای و الهام‌بخش برای کشورهای مسلمان تبدیل شود؛ الگویی که امروز مدل خود را به کشورهای مختلف صادر می‌کند و انقلاب‌های بی‌شماری به تاسی از انقلاب اسلامی ایران شکل

بهارستان

پایسنه

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳

تقابل عربستان با ایران به کدام سو می‌رود؟

آل سعود از توان ایران آگاه است



گرفته است، از این رو مقامات سعودی همواره در تلاش بوده‌اند ایران را با چالش‌های مختلفی درگیر کنند تا از این راه بتوانند یکی از رقبای منطقه‌ای خود را که از موقعیتی بسیار استراتژیک تر نسبت به خود با تسلط بر تنگه هرمز و نوار شمالی خلیج فارس برخوردار بود، از دور خارج کنند.

این اقدامات در حالی صورت گرفت که عربستان هم‌زمان تلاش زیادی برای ایجاد فاصله میان ایران و شرکای استراتژیک به کار بست؛ تلاشی که در نهایت تبدیل به یک جنگ تمام‌عیار در سوریه، عراق و یمن شد و کار را تا جایی پیش برد که سعودی‌ها درآمدهای میلیاردی خود از فروش نفت را جهت مقابله با ایران در اختیار گروه‌های تروریستی فعال در سوریه و عراق قرار دادند و خود نیز وارد یک جنگ مستقیم با یمن شدند، علاوه بر این آنان بر اساس همین سیاست اشتباه خود، در حال حمایت مالی از یکی از خطرناک‌ترین گروه‌های تروریستی

چنان به نام منافقین هستند تا شاید از این مسیر بتوانند به ایران ضربه بزنند.

آیا بروز یک جنگ منطقه‌ای محتمل است؟
اما در این بین سؤال اساسی که افکار عمومی را به خود مشغول کرده این است که با توجه به حملات لفظی سعودی‌ها به ایران و همچنین شکست‌های مکرر آنان در منطقه، آیا این احتمال تقویت شده که عربستان دست به یک اقدام پیشدستانه نظامی علیه ایران بزند؟

در پاسخ به این سؤال باید گفت که در زمان فعلی جز برای یک درگیری نظامی دور از ذهن به نظر می‌رسد، پرونده سعودی‌ها در یک سو با چالش‌های متعددی پیرامون جنگ یمن دست و پنجه نرم می‌کنند و از این جنگ خسارت‌های فراوانی خورده‌اند و در سوی دیگر نیز آنان به خوبی از قدرت دفاعی جمهوری اسلامی ایران آگاه هستند؛ قدرتی که متکی بر توان داخلی خود است نه صنایع نظامی دیگر

رئیس مجلس شورای اسلامی:

انگلیسی‌ها با سر نیزه نمی‌توانند حرکت ملت‌های منطقه را منحرف کنند

صورت داده‌اند. لاریجانی خاطر نشان کرد: چقدر باید تأسف خورد که سعودی‌ها با حضور در آمریکا و تلاش زیاد بخش قابل توجهی از منبع مردم مسلمان عربستان را تقدیم دولتمردان دلال صفت آمریکا کرده‌اند اما آنها به جای تشکر اعلام کردند اگر آمریکا از کشورهای حوزه خلیج فارس حمایت نکند ظرف دو هفته از بین می‌روند. وی افزود: آیا مردم حجاز این تحقیر بزرگ را تحمل می‌کنند که در شدن آن هم برای تحریک علیه دیگر کشورهای مسلمان با چنین الفاظی آنان را خوار و زبون کنند تا حدی که آمریکا برای ماندگاری سربرازان خود در سوریه به علاوه بر صدها میلیارد دلار که قبلاً از سعودی‌ها به جगत مختلف اخاذی کرده بود با باج‌خواهی کرد؟ البته صراحت‌های ترامپ در این باج‌خواهی جدید سخافت حوزه سیاست خارجی آمریکا را نیز بهتر عیان ساخت.

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به افتتاح رسمی پایگاه انگلیس در بحرین، اظهار داشت: این موضوع طی روزهای گذشته امر قابل توجهی بود که دولت انگلیس بدون توجه به خواست مردم بحرین در حضور عادلانه و با رأی خود برای حکومت با اموال مردم مظلوم و

جوان

۵

روزنامه جوان | شماره ۵۲۴۴

روزنامه امریکایی واشنگتن پست نیز اوایل سال میلادی گذشته، در خصوص احتمال تقابل نظامی ایران و عربستان در گزارشی نوشت: اگرچه حملات موشکی از یمن به عربستان احتمالاً در کوتاه‌مدت به مناقشهای مستقیم میان ایران و عربستان منجر نخواهد شد، اما شکاف‌های میان ریاض و تهران را که ده‌ها درگیر جنگ‌های نیابتی بوده‌اند، عمیق تر می‌کند. این رقابت در سوریه، یمن، لبنان و فرای آن خود را بروز داده است. ایسن روزنامه سپس به جبهه‌بندی‌های منطقه‌ای شکل گرفته در خاورمیانه اشاره و ایران را به عنوان قدر فت منطقه‌ای معرفی کرده است. این روزنامه در بخش پایانی مطلب خود نیز اگر چه نخواست احتمال بروز یک جنگ را نادیده بگیرد اما گفته است هم اکنون نشانه‌ای برای ورود ایران و عربستان به جنگی رو در رو دیده نمی‌شود.

شرایط عادی‌سازی روابط چیست؟

در این میان نباید برخی تلاش‌های دوستان مشترک در خصوص عادی‌سازی روابط میان ایران و عربستان را نادیده انگاشت؛ اتفاقی که به نظر می‌رسد جمهوری اسلامی ایران از آن استقبال خواهد کرد اما این دیدگاه سعودی‌هاست که باید در این خصوص تغییر کند، البته این نکته را نباید فراموش کرد که ایران نیز در این مسیر قطعاً شروطی خواهد داشت که سعودی‌ها باید با آن کنار بیایند. بر این اساس عربستان در مرحله نخست لازم است که تنها حمایت خود از گروه‌های تروریستی فعال در منطقه را قطع کند بلکه باید به مسئولیت خود در قبال بازگردان صلح به منطقه غرب آسیا پایبند باشد، همچنین ضمن پذیرفتن حاکمیت قانونی تمامی کشورهای از جمله ایران، کمک‌های گاه و بی‌گاه خود به اپوزسیون ایرانی را به اتمام برساند و بابت این موضوع از جمهوری اسلامی ایران عذرخواهی کند.

نکته دیگری که عربستانی‌ها باید آن را بپذیرند، توقف همکاری‌ها با دشمنان ایران از جمله آمریکا

بر این اساس، شولمو اوپتری در روزنامه هالز تص اسرائیل به پرسشی این موضوع پرداخته نوشت: «نیاید شک و تردید داشت که در چنین جنگی، ایران، عربستان سعودی را شکست می‌دهد. عربستان سعودی به‌رغم داشتن تسلیحات پیشرفته امریکایی، از منظر نظامی ضعیف است و تقریباً دارای یک ارتش واقعی نیست.»

دنیای مجازی

اطلاق عدالتخواه به احمدی‌نژادی‌ها شوخی است

مجتبی دانش طلب در تویتر نوشت: مدت‌هاست احمدی‌نژادی‌ها را عدالتخواه نمی‌دانیم، وقتی تنها خواسته‌شان برگشتن احمدی‌نژاد به دولت قبضه کردن قدرت است – و در غیر این صورت اصلاً ساختار را به رسمیت نمی‌شناسند – اطلاق عنوان عدالتخواه به این دوستان یا تعارف است یا شوخی، هیچ جامعه‌تی با شخص پرستی به عدالتخواهی نمی‌رسد.

کاش دلار را هم فیلتر کنید!

امیرعلی صفا در توییتی کنایه وار نوشته است: کاش یکی بگه می‌خوایم دلار رو فیلتر کنیم بلکه آقاسی روحانی هم نسبت به افزایش قیمت افسارگسیخته‌اش واکنش نشون بده.

اسارت زنان در ایران، اگر…

کاربری به اسم حاج پطروس هم با اشاره به قسمت هفدهم سریال پایتخت ۵ و اسارت زنان خانواده به دست داعشی می‌نویسد: صحنه به اسارت گرفتن زن‌ها و بچه‌ها تو پایتخت ۵ در ایران هم تکرار می‌شد، اگر به جای حاج قاسم‌ها، مدیریت جنگ سوریه به دست فداییان کدخدا می‌افتاد.

همه حامیان بزرگ ترین ماشین‌انسان کنشی

علی علیزاده فعال سیاسی مقیم لندن در تازه‌ترین پست توئیتری خود نوشته است: بزرگ‌ترین ماشین‌انسان کنشی معاصر دوباره راه افتاده. جمعه پیش ۱۷ و دیروز ۹ شهروند دست خالی را جلوی دوربین‌ها سلاخی کردند اما اسرائیل تنها نیست. از آمریکا و اتحادیه اروپا شریک جرم هستند تا آنها که ۸۸ فریاد زدن نه غزه، نه لبنان تا آنها که مقابل این ارتجاعی‌ترین شعار تاریخ ما نایستاند.

با برجام نمی‌شد با داعش جنگید؟

کاربری به اسم سهراب لو هم می‌نویسد: کاش نفی تو پایتخت ۵، یک کپی از برجام رو به داعشی‌ها نشون می‌داد و می‌گفت: ببینید ما با همه دنیا رابطه داریم، ما زبان دنیا را بلدیم، ما می‌تونیم با مذاکره به نتیجه برسیم، نیازی به مدافعان حرم نداریم! توهمات واهی یک مدافع برجام

قزاقمان بود انقلاب کنیم برای بنز سواری؟!

در کانال‌های تلگرامی مختلف خاطرهای جالب از حجت‌الاسلام کرمی دست به دست می‌چرخد و باز نشر می‌شود: چون چند پویش از جابه‌ار عازم تهران بودم. به دلیل طولانی بودن پرواز، دقایقی را از صندلی بلند شدم که در راهرو قدم بزنم که یک‌مرتبه خانمی به په‌سن گذاشته صدا زد: حاج آقا شما تلویزیون برلنه دارید؟ من که منتظر بودم نقدی یا نکته‌ای داشته باشند، گفتم: بله بعضی وقت‌ها. او قضا پدر و برخی از دوستان هم همراه بودند. با لحنی بسیار طلبکارانه و خیلی رس‌آرای جلب توجه‌اطرفان به من فرمودند که: حاج آقا میشه اینقدر حرف نزنید؟! مردم خسته شدنند از حرف‌های بی‌عمل شما. با تعجب تمام سکوت کردم و فقط یک کلمه گفتم: چشم حاج خانم. حتماً هنگام پیاده‌شدن از هواپیمای جولو آمد و او هم باصدای بلند بنده را خطاب کرد: حاج آقا فرین بود؟ انقلاب برای این بود؟! سلاشم کردم و گفتم عزیزم مگه چی شده که اینقدر صحنایی هستی؟! با اشاره، بنز شرفیات فرودگاه و دو سه تا محافظ رانشان داد که برای استقبال از آقای الویری ضو شورای شهر تهران آماده بودند. من هم جا خوردم و خودم رو به ایشان رساندم. حالاً نوبت من بود. باصدای رسا فریاد زدم آقای الویری شما مگه چه کاره اید که باید این همه شرفیات داشته باشید؟ چرا کاری می‌کنید که مردم به انقلاب بدبین بشوند… منتظر بودم جوابی به اعتراض من بدن که یک‌مرتبه دیدم همون خانمی که در هواپیما به من معترض بودم چچرا اینقدر حرف بی‌بندش سر جناب الویری ظاهر شد و خیلی شیک و با استقبال محافظین، صندلی عقب بنز شرفیات نشست، منوئه بودم چی بگم؟! کاش مادر شهیدی به من اعتراض کرده بود یا کسی که طلبی از مملکت و نظام داشت… اما این طایفه که تا نتوانستند خوردند و همیشه هم طلبکار بودند…

نگریده‌خبر

پاسخ رهبر انقلاب به هتیه

راهبرد آینده آزادیخواهان جهان را مشخص کرد

معاون پارلمانی سپاه پاسداران عنوان کرد که پاسخ مقام معظم رهبری به اسرائیل هتیه راهبرد آینده آزادیخواهان جهان را مشخص کرد

مباراز و مقاومت تا نابودی کامل رژیم صهیونیستی است، مشخص کرد.

به گزارش مهر، سردار محمد صالح جوکار معاون پارلمانی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به پاسخ مقام معظم رهبری به نامه چندی قبل اسرائیل هتیه رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) گفت: آنچه در شرایط فعلی منطقه مشخص است، جبهه عربی – عبری با محوریت رژیم صهیونیستی و عربستان سعودی در حال شکل‌گیری است. وی افزود: همسویی سران برخی کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی و البته همسویی آنها با کشورهای غربی در به رسمیت شناختن رژیم کودک کش صهیونیستی و خالی کردن پشت ملت مظلوم فلسطین از دیگر مسائلی است که در سطح منطقه شاهدان هستیم. سردار جوکار با اشاره به حرکت جدید فلسطینی و خواست آنها برای بازگشت به سرزمین پدری خودشان، اظهار داشت: عدم حمایت کشورهای اسلامی و عربی با توجه به سرسپردگی حکام آنها به بیگانگان، موجب شده تا اسماعیل هتیه، نامه‌ای را به رهبر معظم انقلاب بنویسد. معاون پارلمانی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اظهار داشت: اسماعیل هتیه و مبارزان فلسطینی بعد از گذراندن دوره‌های متعدد و اعتماد به برخی سران کشورهای عربی وقتی متوجه شدند که اقدامات آنها، فربیی بیش نیست و از یارپیشان ناامید شدند تنها راه نجات خود را جمهوری اسلامی ایران و راهبرد مقام معظم رهبری یعنی مقاومت و نابودی اسرائیل قبل از ۲۵ سال آینده دیدند پس به سمت ایران برگشتند وی افزود: رهبر معظم انقلاب در پاسخ به نامه اسماعیل هتیه، حمایت کامل از فلسطین و مجاهدان آن را اعلام و علاج مسئله فلسطین را تقویت جناح مبارز و مقاوم در دنیای اسلام و تشدید مبارزه با رژیم‌صهیونیستی دانستند. سردار جوکار تصریح کرد: پاسخ مقام معظم رهبری به نامه معاون سیاسی حماس، راهبرد آزادیخواهان جهان را که مبارزه و مقاومت تا نابودی کامل رژیم صهیونیستی است مشخص کرد.

اروپا خروج ایران از برجام در صورت خروج امریکارا پذیرفته‌است

رئیس کمیته هسته‌ای مجلس با بیان اینکه جمهوری اسلامی صلح آمیز بودن اقدامات هسته‌ای خود را اثبات کرده است، گفت: ما هنر هنرهای اضافی برای اثبات حقانیت خود داده ایم که این موارد برای اروپایی‌ها ثابت شده است. به گزارش خانه ملت، مجتبی ذوالنور در واکنش به ادعاهای اخیر نیکی هیلی مبنی بر عدم خروج ایران از برجام در صورت خروج آمریکا از این توافقنامه به خاطر ادامه روابط تجاری با اروپا گفت: این ادعای نیکی هیلی یکی از ارجحی‌ای است که امریکایی‌ها به کرات گفته‌اند وی افزود: تلاش امریکایی‌ها برای خروج از برجام به معنای وارد کردن فشار مضاعف به ایران است، لذا از آنجا که با حضور در برجام و اجرای تعهدات، وارد کردن این فشار به جمهوری اسلامی برای آنها امکانپذیر نیست پس باید در وهله اول از توافقنامه خارج شوند. ذوالنور همچنین ادامه داد: مادامی که امریکایی‌ها از برجام خارج شوند، دیگر برجامی نمی‌ماند که جمهوری اسلامی به آن پایبند باشد و این موضع بارها از سوی مسئولان مختلف کشور بیان شده است. ذوالنور در ادامه با بیان اینکه اروپا نیز این موضوع را پذیرفته که ایران در صورت خروج آمریکا از برجام، از این معاهده خارج شود، یادآور شد: اروپایی‌ها نیز قطعاً بر رفتار ایران صحه گذاشته و به ما حق می‌دهند که همه هزینه‌های برجام را پرداخت کرده ایم و اکنون باید طرف‌های مقابل تعهدات خود را اجرا کنند.



پاسخ مقام معظم رهبری به نامه چندی قبل اسرائیل هتیه رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) گفت: آنچه در شرایط فعلی منطقه مشخص است، جبهه عربی – عبری با محوریت رژیم صهیونیستی و عربستان

سعودی در حال شکل‌گیری است. وی افزود: همسویی سران برخی کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی و البته همسویی آنها با کشورهای غربی در به رسمیت شناختن رژیم کودک کش صهیونیستی و خالی کردن پشت ملت مظلوم

فلسطین از دیگر مسائلی است که در سطح منطقه شاهدان هستیم. سردار جوکار با اشاره به حرکت جدید فلسطینی و خواست آنها برای بازگشت به سرزمین پدری خودشان، اظهار داشت: عدم حمایت کشورهای اسلامی و عربی با توجه به سرسپردگی حکام آنها به بیگانگان، موجب شده تا اسماعیل هتیه، نامه‌ای را به رهبر معظم انقلاب بنویسد. معاون پارلمانی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اظهار داشت: اسماعیل هتیه و مبارزان فلسطینی بعد از گذراندن دوره‌های متعدد و اعتماد به برخی سران کشورهای عربی وقتی متوجه شدند که اقدامات آنها، فربیی بیش نیست و از یارپیشان ناامید شدند تنها راه نجات خود را جمهوری اسلامی ایران و راهبرد مقام معظم رهبری یعنی مقاومت و نابودی اسرائیل قبل از ۲۵ سال آینده دیدند پس به سمت ایران برگشتند وی افزود: رهبر معظم انقلاب در پاسخ به نامه اسماعیل هتیه، حمایت کامل از فلسطین و مجاهدان آن را اعلام و علاج مسئله فلسطین را تقویت جناح مبارز و مقاوم در دنیای اسلام و تشدید مبارزه با رژیم‌صهیونیستی دانستند. سردار جوکار تصریح کرد: پاسخ مقام معظم رهبری به نامه معاون سیاسی حماس، راهبرد آزادیخواهان جهان را که مبارزه و مقاومت تا نابودی کامل رژیم صهیونیستی است مشخص کرد.



رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به ویژه وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت جهاد کشاورزی در جهت صینات از تولیدات ملی و ایجاد

موقعیت بسیاری واردات محصولاتی که در داخل تولید کافی و مناسب ندارند وظایف مهمی دارند. وی با اشاره به اظهارات و اقدامات اخیر مقامات سعودی در خصوص مسائل منطقه گفت: این اقدامات و اظهارات مقامات سعودی تأسف‌آور است و البته از جهتی به شفافیت فضای واقعی کمک می‌کند.

رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: اینکه بعد از سال‌ها سعودی‌ها با هدایت و حمایت آمریکا جریان‌های تروریستی و تکفیری را سامان داده‌اند و هزاران نفر را به خاک و خون کشیده‌اند حالا این موضوع را به صراحت اعلام می‌کنند که همه این اقدامات با هدایت و حمایت امریکابوده است، یک هشدار باشی برای همه کشورهای منطقه و جهان است که زیر پوست اظهارات با رنگ و لعاب انسان‌دوستانه و دینی‌های سال‌ها گذشته چه اقدامات پلیدی را

گذشت و چهلمین سال هم رسید اما خداوند این انقلاب را حفظ کرد. ما با چه زبانی می‌توانیم این نعمت را شکر کنیم، کدام زبان می‌تواند نعمت به این بزرگی را شکر کند.
■ امام خمینی(ره) یک سیاستمدار بزرگ بود
آیت‌الله جنتی با اشاره به ویژگی‌های شخصیتی حضرت امام خمینی(ره) گفت: امام(ره) با وجود اینکه در پیش از انقلاب هیچ پست و منصب سیاسی نداشته است اما پس از انقلاب به دلیل هوشیاری فوق‌العاده مانند یک سیاستمدار بزرگ کشور را رهبری کرد. وی تأکید کرد: اگر من بگویم امام سیاستمدارترین انسان تاریخ است، مبالغه نیست چراکه همه نقشه‌های دشمنان را می‌شناخت و آنها را خنثی می‌کرد. از اول انقلاب و در طول‌های پس از آن، کشور با چالش‌ها و خطرات زیادی روبه‌رو بود اما این احاطه بی‌نظیر امام(ره) بر چرم و خم امور سیاسی بود که بر مشکلات فائق می‌آمد.

دبیر شورای نگهبان با اشاره به اینکه همه باید در حفظ نعمت انقلاب تلاش کنند، اظهار داشت: ایمان، عقیده و ولایت فقیه بود که این نظام را سرپا کرد و اگر همین‌ها ضربه بخورد نظام هم ضربه بخورد خورده، یعنی نقطه موفقیت همان نقطه شکست است. آیت‌الله جنتی ادامه داد: این عقیده مردم بود که تحت لوای امام(ره) باعث شد تا همه وجودشان را نثار انقلاب کنند. همین ایمان و عقیده بود که ملت را عاشق شهادت و کاری کرد که نه تنها از مرگ ترسند بلکه به استقبال آن بروند. این روحیه سبب پیروزی بود و اگر ادامه داشته باشد، پیروزی هم ادامه خواهد داشت.

وی با اشاره به اینکه دشمن خارجی و داخلی همواره درصدد تضعیف ولایت فقیه است، گفت: برخی هر چه در توان دارند به کار می‌بندند و ولایت فقیه است.